
  

Ii Pb REPUBLICA DEL ECUADOR 
SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS _ 

    

VALAREZO ZAMBRANO WASHINGTON HERIBERTO A. ALERT Mes 
REPRESENTANTE LEGAL 
ORNAMBIENTURIS S.A. ORNATO MEDIO AMBIENTE Y Tifrislld> -.-- --....,-- IMA? 2002 
OLMEDO Y 9 DE OCTUBRE 623 3 1// 2. Ll ve 

» ” E Y Xx nó 

MANABÍ TELF: 632691 rs 
” 651 423-6322 

A A PA 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991, 

a CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.Dl.2000.449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
ORNAMBIENTURIS S.A. ORNATO MEDIO AMBIENTE Y TURISMO 

EXPEDIENTE No. 34450 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORÍA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 

DE: 1999 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

VALAREZO ZAMBRANO WASHINGTON HERIBERTO 

ANMMINISTRADOR DE ORNAMBIENTURIS S.A. ORNATO MEDIO AMBIENTE Y TURISMO . 

ULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
¿OMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) VALAREZO ZAMBRANO WASHINGTON HERIBERTO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA El TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 

Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS. EN PORTOVIEJO A 

24 de Octubre del 2000 

  

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



  

ae 

e
 

  

- ZA DEL ECUADOR A 
Eu CARL oCATIA LE COMPAÑIAS z 
PITIDO DE PORTOVIEJO a 

UNIDAD]EZ DERECHO SOCIETARIO 
NOTIFICAZION 

ATA a 
A Las 157 ge _ndlitque cón_ e 
Susciiío por A _ A _ 
  

    

En el hcai Le la cempeña Z 

  

Ubicado en ia Ciuuas u 

Hablendolo recibido el 
Quien Manifesto Desem 

P A y Del, 

peñor Het ens. 
me _ e 

beñar el cargo de Ls ¿o 

en dicha Combpañíd 
  e q 

Pera constancia de 10 exguesto suscitve la Presento diigencia con el infrascriid 
Notificador as la Supeis 
Qón dertifica     nensencia qe compañías, Cllcina d8_ a 

  

 


